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ÅRSMÖTET
Årsmötet  hölls 16 mars i Studiefrämjandets möteslo-
kal. Carina Gillgren var årsmötesordförande. 
Roland Öjeskog informerade om årets verksamhet. 

MEDLEMSANTALET
var 296 vid början av 2022 och 263 vid slutet av 2022. 

VERKSAMHET
Styrelsen har under året haft elva protokollförda 
sammanträden första måndagen i månaden. Möte-
sordförande har alternerats. Sekretare har varit Maja 
Kjellerås. Kassör var Roland Öjeskog. 
Roland Öjeskog och Peter Turander var firmatecknare. 
Postmottagare var Roland Öjeskog. 
Ingegerd Kaptens har ansvarat för annonsering och 
programlayout.
Per Ax har ansvarat för information på Facebook 

Vi har under året saknat en ansvarig för vår webbplats 
orsa.naturskyddsforeningen.se 

Vi söker dig som vill sköta vår hemsida 
Det finns bra verktyg till din hjälp.

Styrelsen har deltagit med representant/er 
vid/i

länsstämman som hölls den 3 april i Lima
rikskonferensen i Mora 14-15 maj 
träffar med Hällbergs fäbodvänner
länsförbundsstyrelsemöten digitalt

deltagit i NFs mässa om ängsskötsel i Mora 2 april

Dessutom har styrelsen
genomfört en enkät till Orsas politiker inför valet i 
september. KD, M och V  hade flest ”miljövänliga” 
svar
medverkat vid Fridays for future 25 mars
bidragit med 5000 kr för inventering inför rapporten 
”De sista skyddsvärda skogarna i Orsa”
fått 7000 kr från riks för medlemsavgifter 
deltagit i möte med miljökontoret
deltagit i föredrag med David Jonstad 5 april
ansökt om gårdsstöd och miljöstöd för ängarna 2022 
16 objekt varav fjorton ängar
Tagit sig an feriepratikanter vecka 27-30

•  avgivit yttranden på remisser om div kommunala 
planer till byggnadsnämnden

• infört aktiviteterna i Siljan Turisms ”Dag för Dag” 
• annonserat våra aktiviteter i  Orsakompassen
• haft med vårt program i länsförbundets DalaNatur

Allmogeåker - Så för framtiden
på Brantudden vid småbåtshamnen. Odling av gamla 
lokala sorter. 
Vårbruk 29 april och sådd 21  och 24 maj. Skördedagar 
20 aug, 24, 25 sept och 1 okt.  
Det såddes havre och korn från Martin Moraeus sedan 
korova och svedjerova, leksandslök och kålrötter från 
Bjursås Sollerön och Östnor och olika lokala ärtsorter 
från sju platser i Dalarna samt sju olika  lokala potatis-
sorter. 
En sjätteklass från Kyrkbyskolan hade en halv dags 
studiebesök i början av sept. 
Skörden av ärter blev mycket god, potatisen mycket 
dålig men övriga grödor medelmåttigt. Potatisen hade 
mycket stora angrepp av sork, troligen vattensork.
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Styrelsen vill bli fler 
Var med och påverka! 

Kan du tänka dig att avsätta en kväll i måna-
den är du mer än välkommen! 

Anmäl ditt intresse till valberedningen Per Ax  
070 3068977  paxen82@yahoo.se



	 	 	 som deltagit vid slåtterträffar, arbetsdagar, utflykter och andra aktiviteter! 
   Ni behövs på slåttern av våra ängar. De är värda att bevara för dess skönhet och  mång-
fald på arter. Vår krets är en av de kretsar som vårdar flest ängar i hela Sverige! Ett särskilt tack till dem som 
välvilligt upplåter sina ängar för slåtter för den biologiska mångfalden!
Skogsgruppen och ängsgruppen ska ha en eloge för allt arbete ni lägger ner!

Skogsgruppen 
inventerar och bevakar skyddsvärda skogar och avverk-
ningsanmälningar. De har även under året haft insän-
dare/artiklar i media. 

Skogsgruppen har
tillskrivit Mellanskog om att ta hänsyn vid avverkning 
i Kåbäck
fått förslag från länsstyrelsen om naturreservat i Kväksel
fått 10 000 kr från stiftelsen Strangells för rapporten 
De sista skyddsvärda naturskogarna i Orsa
har beviljats pengar från riks och länsförbundet till 
tryckning av rapporten De sista skyddsvärda sko-
garna i Orsa
Sammanställt en rapport över de sista skyddsvärda 
naturskogarna i Orsa samt begärt hos länsstyrelsen 
att dessa formellt skyddas.
begärt hos länsstyrelsen att avverkningsanmäld skog 
öster om Rovenlammsreservatet skyddas. 
har mottagit svar från Länsstyrelsen om den plane-
rade avverkningen öster om Rovenlampi
delgett ministrarna i regeringen rapporten De sista 
skyddsvärda naturskogarna i Orsa och påpekat att 
anslagen för inköp av skyddsvärd skog är för låga.
tillskrivit kommunstyrelsen Orsa om att slå vakt om 
de sista skyddsvärda skogarna i Orsa plus en debatt-
artikel i MT och DD
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Kretsens aktiviteter genomförs i 
samarbete med vårt  studieförbund

orsa.naturskyddsforeningen.se 
 Gilla och dela oss på Facebook!

MEDLEMSAKTIVITETER
Kretsen har även under 2022 haft ett stort utbud av 
aktiviteter för medlemmar. En programfolder för hela 
året skickades ut till medlemmar och delades ut på olika 
ställen i Orsa. 

Fixa grejen studiecirkel, bl a träslöjd feb-mars
Skidutflykt på Koppången 20 mars 
Ugglekväll 24 mars ”öst på skogen”
Earth Hour 28 mars 
Klädbytardag 8 april
Föredrag med David Jonstad 5 april
Fågelskådningens dag i Lindänget 8 maj
Utflykt till Unnåns dalgång med deltagare från 
rikskonferensen 14 maj
Naturvård/arbetsdagar på ängarna:  Brändan i 
Åberga, Frisks äng Bjus, Grafskänget Skattungbyn, 
och Hällbergs fäbodar
Biologiska mångfaldens dag firades med utflykt till 
Långtjärnen/Ångvasslan 22 maj
Gökotta i Hällberg 28 maj
Naturnatten 5 juni på Näsudden
Skåda dagfjärilar 11 juni på flygfältet och i Ljotheds 
fäbodar
Naturandakt 14 juni med Orsa Församling hölls på 
Wests äng i Kallmora där också De vilda blommornas 
dag firades med blomstervandring
Slåtterkurs 3 juli på Knutar-Einars äng
Slåtter har utförts på 14 ängar under sommaren
Skåda nattfjärilar 16 aug på Fotlings gård i Hornberga
Skogsutflykt till Eberget 21 aug
Ringmärkarmorgon med fågelskådning 3 sept 
Svamputflykt 4 sept 

 Medlemsmöte den 20 november för planering av 
2023 års verksamhet 
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Orsa	i	februari	2023	 Styrelsen:	

Peter	Turander	 Roland	Öjeskog		 Maja	Kjellerås	 Jonas	Brus	 	 Anna	Levin	 	
	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Anton	Björk	

Naturskyddsföreningen i Orsa är medlem i Siljan 
Turism AB, JAK medlemsbank och Visit Orsa

Tack till alla

Kungsfiskare Foto: Bengt Oldhammer


